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     _______________________________________________________________________________________________

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI I TIRANËS

ADMINISTRATORI

Nr. 1012/11 Prot.           
                                                                               Tiranë, më 15 / 06 / 2021
FTESË PËR TENDER
Nr. 8 /9, Datë 15.06.2021
Për “Thirrje për Vlerësues të Jashtëm të Cilësisë / Call for External Evalutator”                                                            
Projekt i financuar në kuadër të Programit të BE  IPA II “Erasmus+”

DREJTUAR:      TË GJITHË OPERATORËVE EKONOMIK TË INTERESUAR PËR TË MARRË PJESË
Publikuar në website-n e Universitetit të Tiranës 
Referimi ynë:  Urdhër nr.prot.1012/9, date 15.06.2021
Subjekti: Ftesë për ofertë me objekt “Thirrje për Vlerësues të Jashtëm të Cilësisë / Call for External Evalutator”
Të nderuar Zonja / Zotërinj,

Rektorati i Universitetit të Tiranës, në zbatim të projektit të financuar në kuadër të Programit të BE IPA II “Erasmus+”, bazuar në Grant Agreement nr.2019-2024 të UT si Kordinatori Lider me shumë Partnerë në kuadër të projektit “INTERnationalization at Home: Embedding Approaches and Structures to Foster Internationalization at Wester Balcans-INTERBA” me nr.Ref: 610429-EPP-2019-AL-EPPKA2-CBHE-JP, të firmosur më datë 20.11.2019, bazuar në parashikimet e udhëzuesit sipas versionit të fundit “Guidelines  for the use of the grant CBHE 2017”, në vijim të kërkesës me shkresën nr.prot.455/1, datë 26.02.2021, si dhe në Urdhrin e blerjes nr.prot.1012/9, 15.06.2021, Ju fton të paraqisni ofertën tuaj me objekt “Thirrje për Vlerësues të Jashtëm të Cilësisë / Call for External Evalutator” si më poshtë:

Buxheti: 

Fondi limit i parashikuar është 7,000.00 (shtatëmijë) Euro pa tvsh.

Nga kandidatët kërkohet që të bëjnë oferta financiare nën këtë buxhet maksimal.

Vendi dhe data e dorëzimit të ofertës: 
Aplikimet duhet të dorëzohen ekskluzivisht në autoritetin kontraktor në protokoll, në një zarf të mbyllur të vulosur dhe firmosur, në adresën:

Universiteti i Tiranës

Address: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit” Sheshi “Nënë Tereza” Tiranë, Shqipëri
Afati i fundit i dorëzimit të ofertave do të jetë data 25.06.2021, deri në ora 14:00 am.
Kriteret e përjashtimit:
Tenderuesit duhet të vërtetojnë se nuk janë në një nga situatat e renditura më poshtë duke plotësuar deklaratën mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme ligjore bashkëlidhur kësaj ftese.

 (1) ata janë të falimentuar ose në proces falimentimi, po administrojnë punët e tyre nga gjykatat, kanë hyrë në një marrëveshje me kreditorët, kanë pezulluar aktivitetet e biznesit, janë objekt i procedurave në lidhje me ato çështje, ose janë në ndonjë situatë analoge që lind nga një procedurë e ngjashme e parashikuar në legjislacionin kombëtar ose rregulloret;

(2) ata janë dënuar për një vepër penale në lidhje me sjelljen e tyre profesionale;

(3) ata kanë qenë fajtorë për sjellje të rëndë profesionale të provuar me çdo mjet që Përfituesi mund të justifikojë;

(4) ata nuk kanë përmbushur detyrimet në lidhje me pagimin e kontributeve të sigurimeve shoqërore ose pagimin e taksave në përputhje me dispozitat ligjore të vendit në të cilin janë vendosur ose me ato të vendit të Përfituesit ose ato të vendit ku kontrata duhet të kryhet;

(5) ata kanë qenë subjekt i një gjykimi që ka forcën e res judicata për mashtrim, korrupsion, përfshirje në një organizatë kriminale ose ndonjë veprimtari tjetër të paligjshme që dëmton interesat financiare të Komuniteteve;

Kontratat nuk mund t'u jepen tenderuesve, të cilët gjatë procedurës së tenderimit:

(a) i nënshtrohen një konflikti interesi;

(b) janë fajtorë për keqinterpretim në sigurimin e informacionit të kërkuar nga Përfituesi si kusht i pjesëmarrjes në procedurën e kontratës ose dështojnë të japin këtë informacion.

Tenderuesit duhet të vërtetojnë se nuk janë në një nga situatat e renditura më sipër duke plotësuar deklaratën bashkëlidhur kësaj ftese.

Kriteret e përzgjedhjes/Selection criteria:

Kandidati duhet të dorëzojë në një zarf të mbyllur pranë autoritetit kontraktor me protokoll, jo me vonë se data dhe ora e caktuar, plotësimin e dokumentave si më poshtë (dhe sipas shtojcave bashkëlidhur):

1. Formularin e ofertës ekonomike, sipas shtojcës 1 bashkëlidhur, 
2. CV
3. Plani i propozuar i vlerësimit
4. Deklaratë e nderit e përmendur në fund të seksionit “Kriteret e Përjashtimit” mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme ligjore, sipas shtojcës 2 bashkëlidhur.
5. Deklaratë për përmbushjen e termave të referencës, sipas shtojcës 3 bashkëlidhur.
6. Një deklaratë për disponueshmërinë të përmendur te kërkesat paraprake të “Kritereve të Vlerësimit”

Dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.
Kriteri i vlerësimit /Award criteria: 
Oferta fituese do të bazohet në parimin e ofertës me çmimin më të ulët, dhe do të marrë një sasi të caktuar pikësh për pjesën cilësore (CV dhe plani i vlerësimit) në shkallë nga 0-10. Sidoqoftë duhet të ketë një prag minimal të pikëve të grumbulluara për ofertat (6/10).
Afati i realizimit të shërbimit do të jetë deri në përfundimin e projektit.

Gjuha e tenderit:
Oferta e tenderit dorëzohet në shqip dhe anglisht. Ofertat e tenderit të paraqitura në ndonjë gjuhë tjetër do të refuzohen automatikisht.

Draft Formulari i kontratës është bashkëlidhur.

ADMINISTRATORI

SKERDI DAFA
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“INTERnationalization at Home: Embedding Approaches and Structures to Foster Internationalization at Western Balkans / INTERBA”

Termat e Referencës (ToR) 
për Përzgjedhjen e Vlerësuesit të Jashtëm

(SHQIP)
Nr. i referencës së projektit: 610429-EPP-1-2019-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP
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Informacione rreth Projektit

Qëllimi i projektit është të forcojë dimensionin ndërkombëtar, ndërkulturor dhe botëror përmes zbatimit të Internationization at Home (IaH) në Institucionet e Arsimit të Lartë (IAL) partnere në mënyrë që të përmirësojë cilësinë e arsimit dhe të japë një kontribut domethënës në shoqëri.

Objektivat e projektit përfshijnë:

1. të formulojë një koncept koherent dhe të detajuar të IaH që mund të përfshihet në IAL-të partnere. Udhërrëfyes që drejtohen nga nevojat e tyre specifike.

2. për të ngritur në nivel fushën dhe qëndrueshmërinë e aktiviteteve të IaH të zbatuara në IAL partnere.

3. të trajnojë një grup ekspertësh të aftë për zhvillimin dhe integrimin e IaH në mjedisin e IAL-së.

4. të krijojë një platformë në internet si një mjet për zbatimin e IaH.

5. të krijojë / modernizojë strukturën ekzistuese / entitetet përgjegjëse për IaH në IAL.

Informacion në lidhje me aktivitetet e vlerësimit që do të kryhen (fusha dhe detyrat e vlerësuesit të jashtëm) 

Vlerësimi i jashtëm pritet të vlerësojë cilësinë e zbatimit të projektit dhe të ofrojë rekomandime për t’u ndjekur nga IAL-të.

Vlerësuesi i jashtëm pritet të vlerësojë informacionin mbi progresin e projektit dhe të ofrojë komente dhe sugjerime me një qëndrim mbështetës.

Vlerësuesi do të kontrollojë nivelin e cilësisë së produkteve të zhvilluara dhe cilësinë e metodologjisë së përdorur, për të vlerësuar nëse është e përshtatshme për objektivat dhe sjell ndikimin e dëshiruar.

Vlerësuesi i jashtëm pritet të hartojë tre raporte vlerësimi, me datat e mbarimit në mes të vitit 2021, mesit të marsit 2022 dhe mesit të marsit 2023.

Buxheti 

Buxheti maksimal që mund të paguhet për vlerësuesin e jashtëm është 7000 Euro Pa TVSH.

Nga kandidatët kërkohet që të bëjnë oferta financiare nën këtë buxhet maksimal.

Kriteret e përjashtimit

Tenderuesit do të përjashtohen nga pjesëmarrja në këtë procedurë të prokurimit nëse: 

(1) ata janë të falimentuar ose në proces falimentimi, po administrojnë punët e tyre nga gjykatat, kanë hyrë në një marrëveshje me kreditorët, kanë pezulluar aktivitetet e biznesit, janë objekt i procedurave në lidhje me ato çështje, ose janë në ndonjë situatë analoge që lind nga një procedurë e ngjashme e parashikuar në legjislacionin kombëtar ose rregulloret;

(2) ata janë dënuar për një vepër penale në lidhje me sjelljen e tyre profesionale;

(3) ata kanë qenë fajtorë për sjellje të rëndë profesionale të provuar me çdo mjet që Përfituesi mund të justifikojë;

(4) ata nuk kanë përmbushur detyrimet në lidhje me pagimin e kontributeve të sigurimeve shoqërore ose pagimin e taksave në përputhje me dispozitat ligjore të vendit në të cilin janë vendosur ose me ato të vendit të Përfituesit ose ato të vendit ku kontrata duhet të kryhet;

(5) ata kanë qenë subjekt i një gjykimi që ka forcën e res judicata për mashtrim, korrupsion, përfshirje në një organizatë kriminale ose ndonjë veprimtari tjetër të paligjshme që dëmton interesat financiare të Komuniteteve;

Përjashtimi nga dhënia e kontratave

Kontratat nuk mund t'u jepen tenderuesve, të cilët gjatë procedurës së prokurimit:

(a) i nënshtrohen një konflikti interesi;

(b) janë fajtorë për keqinterpretim në sigurimin e informacionit të kërkuar nga Përfituesi si kusht i pjesëmarrjes në procedurën e kontratës ose dështojnë të japin këtë informacion.

Tenderuesit duhet të vërtetojnë se nuk janë në një nga situatat e renditura më sipër duke plotësuar deklaratën e nderit bashkëlidhur kësaj ftese.

Kriteret e vlerësimit:
Kërkesa Paraprake

Disponueshmëria për kohëzgjatjen e mbetur të projektit (2021-mars 2023)

Kriteret e përzgjedhjes për vlerësuesin e jashtëm 

· Një avantazh konkurrues do të jetë përvoja minimale 5 vjeçare në Ndërkombëtarizimin e IAL-ve dhe njohuri të mira të IAL-ve në rajonin e Ballkanit ose në qasjen "ndërkombëtarizimi në shtëpi". Një minimum prej 5 vitesh ndërkombëtarizimi i IAL dhe njohja e mirë e IAL në rajonin e Ballkanit ose njohja e qasjes "ndërkombëtarizimi në shtëpi" është një avantazh konkurrues.

· Përvoja në vlerësimin e projekteve të bashkëpunimit Evropian (përvoja e vlerësimit të të paktën dy projekteve, njohuria e projekteve CBHE (Ndërtimi i kapaciteteve për arsimin e lartë) do të ishte një aset).

· Përvoja në praktikat më të mira dhe platformat e trajnimin online është gjithashtu një avantazh konkurrues.

· Njohje e mirë e gjuhës angleze dhe aftësi shumë të mira për të shkruar raporte.

Për më tepër, cilësia e kandidaturave do të vlerësohet bazuar në:

· Cilësinë e planit të propozuar të vlerësimit (përfshirë metodologjinë që do të përdoret). 

· CV

Vlerësimi financiar do të kryhet në bazë të propozimit të kostos (çmimi total përfshirë TVSH-në).

Procedura e përzgjedhjes

Kandidati duhet të zgjidhet bazuar në ofertën më të ulët të parave. Çdo ofertë do të marrë një sasi të caktuar pikësh për pjesën cilësore (CV dhe plani i vlerësimit) në një shkallë ndërmjet 0 deri në 10 pikë. Sidoqoftë, duhet të ketë një prag minimal të pikëve të grumbulluara për ofertat (6/10).

Nëse ka dy oferta financiare të barabarta, do të zgjidhet ajo me më shumë pikë cilësore.

Gjuha e tenderit

Oferta e tenderit dorëzohet në shqip dhe anglisht. Ofertat e tenderit të paraqitura në ndonjë gjuhë tjetër do të refuzohen automatikisht.

Kërkesat e dorëzimit

Dokumentet që do të dorëzohen janë:

1. Formularin e ofertës ekonomike (Deklarata e ofertës financiare), sipas shtojcës 1 bashkëlidhur, 

2. CV
3. Plani i propozuar i vlerësimit
4. Deklaratë e nderit e përmendur në fund të seksionit “Kriteret e Përjashtimit” mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme ligjore, sipas shtojcës 2 bashkëlidhur.
5. Deklaratë për përmbushjen e termave të referencës, sipas shtojcës 3 bashkëlidhur.

6. Një deklaratë për disponueshmërinë të përmendur te kërkesat paraprake të “Kritereve të Vlerësimit”

Harku kohor

Data e publikimit të thirrjes:  15.06.2021

Afati i fundit për dorëzim: 25.06.2021

Afati i fundit për shpalljen e fituesit: 02.07.2021 

Detajet e kontaktit:

Fatmir Memaj: fatmir.memaj@unitir.edu.al

Kreshnik Vukatana: kreshnik.vukatana@unitir.edu.al
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Information about the Project

The aim of the project is to strengthen international, intercultural and global dimension via Internalization at Home (IaH) implementation at partner Higher Education Institution (HEIs) in order to enhance the quality of education and to make a meaningful contribution to the society.

The objectives of the project include:

1. to formulate a coherent and detailed IaH concept that could be mainstreamed into the partner HEIs. Roadmaps following on from their specific exigencies.

2. to level up the scope and viability of IaH activities implemented in partner HEIs.

3. to train an expert pool capable of developing and integrating IaH into the HEI environment.

4. to launch an online platform as a tool for IaH implementation.

5. to establish/modernize the existing structure/entities responsible for IaH at HEIs.

Information about the evaluation activities to be carried out (scope and tasks of the external evaluator)

The external evaluation is expected to assess the quality of project implementation and provide recommendations for HEIs for follow-up. 

The external evaluator is expected to evaluate information on the progress of the project and provide comments and suggestions with a supportive attitude.

The evaluator will check the quality level of the products developed, the quality of the methodology used, to evaluate if it is appropriate to the objectives and brings about the desired impact.

The external evaluator is expected to draft three evaluation reports, with due dates mid-year 2021, mid-March 2022 and mid-March 2023.

Budget 

The maximum budget that can be paid for the external evaluator is 7000 Euro Excluding VAT. 

Candidates are kindly asked to make financial offers below this maximum budget.

Exclusion criteria

Tenderers will be excluded from participation in this procurement procedure if: 

(1) they are bankrupt or being wound up, are having their affairs administered by the courts, have entered into an arrangement with creditors, have suspended business activities, are the subject of proceedings concerning those matters, or are in any analogous situation arising from a similar procedure provided for in national legislation or regulations; 

(2) they have been convicted of an offence concerning their professional conduct by a judgment which has the force of res judicata; 

(3) they have been guilty of grave professional misconduct proven by any means which the Beneficiary can justify; 

(4) they have not fulfilled obligations relating to the payment of social security contributions or the payment of taxes in accordance with the legal provisions of the country in which they are established or with those of the country of the Beneficiary or those of the country where the contract is to be performed; 

(5) they have been the subject of a judgment which has the force of res judicata for fraud, corruption, involvement in a criminal organization or any other illegal activity detrimental to the Communities' financial interests; 

Exclusion from award of contracts 

Contracts may not be awarded to tenderers which, during the procurement procedure: 

(a) are subject to a conflict of interests; 

(b) are guilty of misrepresentation in supplying the information required by the Beneficiary as a condition of participation in the contract procedure or fail to supply this information. 

Tenderers must certify that they are not in one of the situations listed above filling the declaration of honor attached to this invitation. 

Award Criteria

Pre-requirement

Availability for the remaining project duration (2021-March 2023)

Selection criteria for the external evaluator 

· A competitive advantage will be a minimum of 5 years of experience in Internationalization of HEIs and good knowledge of HEIs in the Balkan region or in the “internationalization at home” approach.

· Experience in evaluation of European cooperation projects (evaluation experience of at least two projects, knowledge of Capacity Building in the field of Higher Education(CBHE) projects would be an asset).

· Experience on best-practices and platforms in online training is also a competitive advantage.

· Proficiency in English language and very good report writing skills.

Further to this, the quality of candidatures will be evaluated based on:

· Quality of the proposed evaluation plan (including methodology to be used).

· CV

Financial evaluation will be carried out on the basis of the cost proposal (total price including VAT).

Selection procedure

The candidate should be chosen based on best value for money.  Each offer will take a certain number of points for the qualitative part (CV and Evaluation plan) in a scale between 0 to 10 points. However, there should be a minimum threshold for the offers (6/10).

If there are two equal financial offers the one with more qualitative points will be selected.

Language of the tender

The tender offer is submitted in Albanian and English. Tender offers submitted in any other language will be automatically rejected.

Submission requirements

Documents to be submitted are:

· Financial offer declaration, according to appendices 1 attached; 

· CV;
· Proposed evaluation plan;
· Declaration of honor mentioned at "Exclusion criteria" on the fulfillment of general criteria, according to appendices 2 attached;
· Statement on the fulfillment of the terms of reference, according to the appendices 3 attached;
· Declaration of availability mentioned at "Award Criteria" section.
Timeline

Publication date of call:  15.06.2021

Deadline date for submission: 25.06.2021

Deadline date for winner announcement: 02.07.2021 

Contact details
Fatmir Memaj: fatmir.memaj@unitir.edu.al
Kreshnik Vukatana: kreshnik.vukatana@unitir.edu.al
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Shtojca 1
[ Shtojca për t’u plotësuar nga Kandidati/Operatori Ekonomik]

Datë 25.06.2021
FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE
Emri i Ofertuesit : _____________________

Për: Rektoratin e Universitetit të Tiranës 

projekti “INTERBA” me nr.ref: 610429-EPP-2019-AL-EPPKA2-CBHE-JP
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Thirrje për Vlerësues të Jashtëm të Cilësisë / Call for External Evalutator” 
* * *
Duke iu referuar proëedurës së lartpërmendur, ne, të nënshkruarit, deklarojmë se:

1. Çmimi total i ofertës është _________ (vlera në shifra dhe fjalë) Euro pa TVSH;

2. Çmimi total i ofertës është _________ (vlera në shifra dhe fjalë) Euro me TVSH.
	Nr.
	Emërtimi i shërbimit                                                     
	Njësi
	Sasia          
	Çmimi (Euro)
	Vlera (Euro)

	1
	Vlerësues i Jashtëm i Cilësisë
	Shërbim
	1
	
	

	Shuma pa Tvsh
	

	TVSH (20%)
	

	Vlera Total
	


Nënshkrimi i ofertuesit _____________

Vula                              
Shënim: 

Të dhënat financiare që do të sigurohen nga Tenderuesi/Kandidati në formularin e ofertës duhet të shprehen në Euro. Nëse Tenderuesi/Kandidati i referohet shumave të shprehura fillimisht në një valutë tjetër (lek), konvertimi në Euro do të bëhet në përputhje me kursin e këmbimit InforEuro të së cilës mund të gjendet në adresën vijuese: 
http://ec.europa.eu/budget/graphs/inforeuro.html.
Shtojca 2
[Shtojcë për t’u plotësuar nga Kandidati/Operatori Ekonomik]

DEKLARATË NDERI MBI PËRMBUSHJEN E KRITEREVE LIGJORE TË PËRJASHTIMIT
Deklaratë e kandidatit pjesëmarrës në procedurën e tenderimit që do të zhvillohet në datë_______________ nga Autoriteti Kontraktor _____________________ me objekt ______________________________________me fond limit __________.

Unë i nënshkruari __________________me cilesinë ___________të  operatorit ekonomik/kandidatit ___________________    deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se:

(1) nuk jam falimentuar ose në proces falimentimi, nuk kam çështje gjyqësore, nuk kam hyrë në një marrëveshje me kreditorët, nuk më janë pezulluar aktivitetet, nuk jam objekt i proçedurave në lidhje me keto çështje, ose nuk jam në ndonjë situatë analoge që lind nga një procedurë e ngjashme e parashikuar në legjislacionin kombëtar ose rregulloret;

(2) nuk jam dënuar për një vepër penale në lidhje me sjelljen profesionale;

(3) nuk kam qenë fajtorë për sjellje të rëndë profesionale të provuar me çdo mjet që Përfituesi mund të justifikojë;

(4) kam përmbushur detyrimet në lidhje me pagimin e kontributeve të sigurimeve shoqërore ose pagimin e taksave në përputhje me dispozitat ligjore të vendit në të cilin janë vendosur ose me ato të vendit të Përfituesit ose ato të vendit ku kontrata duhet të kryhet;

(5) nuk jam subjekt i një gjykimi që ka forcën e res judicata për mashtrim, korrupsion, përfshirje në një organizatë kriminale ose ndonjë veprimtari tjetër të paligjshme që dëmton interesat financiare të Komuniteteve;

Përjashtimi nga dhënia e kontratave

Kontratat nuk mund t'u jepen tenderuesve, të cilët gjatë procedurës së prokurimit:

(a) i nënshtrohen një konflikti interesi;

(b) janë fajtorë për keqinterpretim në sigurimin e informacionit të kërkuar nga Përfituesi si kusht i pjesëmarrjes në procedurën e kontratës ose dështojnë të japin këtë informacion.

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër.
Data e dorëzimit të deklaratës _____________

Nënshkrimi i ofertuesit ______________

Vula                              ______________

Shtojca 3
[Shtojcë për t’u plotësuar nga Kandidati/Operatori Ekonomik]

DEKLARATË MBI PËRMBUSHJEN E TERMAVE TË REFERENCËS SIPAS GRAFIKUT TË REALIZIMIT TË SHËRBIMIT
Deklaratë e kandidatit pjesëmarrës në proçedurën e tenderimit, që do të zhvillohet në datë ___.___.2021 nga Autoriteti Kontraktor Universiteti i Tiranës, me objekt “Thirrje për Vlerësues të Jashtëm të Cilësisë / Call for External Evalutator”, me fond limit 7,000 euro pa tvsh, për projektin “INTERBA” me nr.ref: 610429-EPP-2019-AL-EPPKA2-CBHE-JP.

Unë i nënshkruari _______________, me cilësinë e ____________ të personit juridik/fizik _______________deklaroj  se:
Përmbush të gjitha termat e referencës, të përcaktuara në Ftesën per ofertë dhe e vërtetojmë këtë me çertifikata e dokumenta (nëse kërkohen nga autoriteti kontraktor), të dorëzuar bashkë me këtë deklaratë, si dhe marrim përsipër realizimin e objektit sipas grafikut të ekzekutimit të përcaktuar nga autoriteti kontraktor.
Data e dorëzimit të deklaratës  ________________

Përfaqësuesi i ofertuesit

Nënshkrimi

V ula

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor]

DRAFT FORMULARI I KONTRATËS

KONTRATË  SHËRBIMI 

OBJEKTI: “ ______________________”

Projekti “Erasmus +” (INTERBA), 

“me nr.ref.: 610429-EPP-2019-AL-EPPKA2-CBHE-JP

(INTERnationalization at Home: Embedding Approaches and Structures to Foster Internationalization at Wester Balcans-INTERBA”)
  NENI 1

  PALËT

1. Autoriteti Kontraktues: UNIVERSITETI I TIRANËS, përfaqësuar nga Administratori, Z. Skerdi Dafa, me adresë Sheshi “Nënë Tereza”, Tiranë, me Nipt J61915033D.
2. Kontraktuesi: “____________” shpk, me administrator Z.___________, me nr. NIPT-i __________. 

NENI 2

TERMAT E KËSAJ MARRËVESHJE:

1. Me “Autoritet Kontraktor” do të kuptohet Universiteti i Tiranës.

2. Me “Kontraktues” do të kuptohet pala që merr përsipër të kryejë shërbimin për Autoritetin Kontraktor. 

3. Me “Shërbim” do të kuptohet vlerësimi i raporteve për projektin. 

4. Me “Çmim” do të kuptohet shpërblimi që do të marrë i Kontraktuesi duke përfshirë këtu të gjitha detyrimet fiskale në fuqi, sipas objektit bazuar në Urdhrin e Blerjes nr. ___, datë _______, Ftesën për Ofertë nr. ___, datë ____________ .

 NENI 3

OBJEKTI

1. Objekti i kësaj kontrate është Thirrje për Vlerësues të Jashtëm të Cilësisë, për Universitetin e Tiranës, si më poshtë, me terma reference sipas aneksit nr.1:

	Nr.
	Emërtimi i shërbimit                                                     
	Njësi
	Sasia          
	Çmimi (Euro)
	Vlera (Euro)

	1
	Vlerësues i Jashtëm i Cilësisë
	Shërbim
	1
	
	

	Shuma pa Tvsh
	

	TVSH (20%)
	

	Vlera Total
	


2. Nga ana e tij Kontraktuesi merr përsipër të ofrojë këtë shërbim ndaj Autoritetit Kontraktor kundrejt një çmimi të caktuar duke i garantuar atij besnikëri dhe korrektësi në kryerjen e shërbimit, sipas termave te references të Aneksit nr. 1.
NENI 4

AFATI

1. Afati i kryerjes së shërbimit do të jetë deri në përfundim të projektit. Me pëlqimin e të dyja palëve kjo kontrate mund të zgjatet edhe tej këtij afati nëpërmjet një kërkesë argumentimi.

2. Nëse palët do të mendojnë të zgjidhin kontraten duhet të lajmërojnë njëra - tjetrën të paktën 2 ditë para.

NENI 5

ÇMIMI DHE MËNYRAT E PAGESËS

1. Shërbimi i përcaktuar në objektin e kësaj kontrate do të ketë një vlerë të pergjithshme prej ________ (__________) euro pa/me tvsh. 
2. Nuk zbatohen pagesa paraprake.
3. Pagesa do të kryhet në këtë mënyrë: Pas përfundimit të të gjitha detyrimeve që lindin nga kjo kontratë, shoqëruar me:
a. Raportet e vlerësimit.

4. Pagesa do të kryhet në Bankën ____________, në llogarinë bankare nr. ______________, me IBAN ______________________, që Kontraktuesi ka vënë në dispozicion të AK.
NENI 7

TË DREJTAT DHE DETYRIMET E PALËVE

1. Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kërkojë korrektësi dhe përmbushje të detyrave brenda afateve të caktuar nga palët në këtë kontratë.

2. Autoriteti Kontraktor detyrohet të paguajë vlerën e shërbimit sipas kushteve të përcaktuara në nenin 5 të kësaj kontrate pa qënë nevoja e lajmërimit më përpara nga Porositësi.

3. Kontraktuesi ka të drejtë të kërkojë informacion të plotë mbi të gjitha detyrat që i kërkohen.

4. Kontraktuesi ka të drejtë të kërkojë vlerën e shërbimit të përcaktuar në nenin 5 të kësaj kontrate.

5. Kontraktuesi detyrohet të kryejë me besnikëri dhe korrektësi të gjitha detyrat e përcaktuara në nenin 3 të kësaj kontrate duke iu përmbajtur afateve të përcaktuara.

6. Në rast të kërkimit të ndonjë e shërbimi mbi atë të parashikuar në nenin 3 të kësaj kontrate palët mund të vendosin së bashku tarifa të tjera me pëlqimin e përbashkët.

NENI 8
RUAJTJA E SEKRETIT

1. Të dyja palët angazhohen në ruajtjen e sekretit profesional për probleme të cilat kanë lidhje me objektin e kësaj marrëveshje. Të dyja palët angazhohen të respektojnë njëri-tjetrin maksimalisht dhe të përmbushin detyrat e marra përsipër.

NENI 9
FORCAT MADHORE
1. Kontraktuesi nuk do të jetë përgjegjes për penalitete ose ndërprerje kontrate për mos përmbushje të sherbimit në qoftë se kjo vonesë në performancën ose mospërmbushje e detyrimeve sipas Kontratës vjen si rezultat i një ngjarje që është Forcë Madhore dhe deri në masën që ajo e shkakton mospërmbushjen.

2. Për qëllimet e kësaj klauzole, ''Force Madhore'' do të thotë një ngjarje përtej kontrollit të Kontraktuesit dhe që nuk përfshin fajin e Kontraktuesit apo neglizhencën dhe që është e paparashikueshme. Këto ngjarje mund te përfshihen por mund te mos kufizohen vetëm me një akt të AK ne kapacitetin e tij sovran, luftërat ose revolucionet, zjarret, përmbytjet, epidemitë, kufizimet e karantinës, dhe embargo te ngarkesës.

3. Në qofte se lind situata e një Force Madhore, Kontraktuesi do të njoftojë menjëherë AK me shkrim për këto kushte dhe shkakun që e ka sjelle atë. Vetëm në qoftë se udhëzohet ndryshe nga AK me shkrim, Kontraktuesi do të vazhdojë të kryejë detyrimet e tij sipas Kontratës për aq sa është praktike në mënyre të arsyeshme, dhe do të kërkoj të gjitha mjetet alternative të arsyeshme për performancën të pa penguara nga ngjarja e Forcës Madhore.
NENI 10
ZGJIDHJA E KONTRATËS

1. Kontrata përfundon me mbarimin e afatit të përcaktuar.

2. Kontrata mund të zgjidhet edhe para mbarimit të ketij afati me pëlqimin e të dyja palëve pasi të kenë ezauruar detyrimet reciproke.

3. Kontrata mund të zgjidhet nga secila palë duke lajmëruar të paktën 2 ditë para.

4. Kontrata mund të zgjidhet nga Autoriteti Kontraktor nëse Kontrakuesi nuk përmbush detyrimet e percaktuara ne nenin 1, nenin 3, nenin 4, nenin 6 dhe nenin 9.

NENI 11
ZGJIDHJA E MOSMARRËVESHJEVE

1. Çdo interpretim i termave do të merret në favor të dyja palëve dhe në kuptimin e përdorshëm të tyre në standardet normale.

2. Mosmarrëveshjet që mund të lindin mes palëve do të zgjidhen me mirëkuptim. Në rast të kundërt kompetente për zgjidhjen e tyre do të jetë Gjykata e Rrethit Tiranë.

Kjo kontratë hartohet në gjuhën shqipe, në 4 (katër) kopje.

      
Autoriteti Kontraktor                      
                

       Kontraktuesi
      UNIVERSITETI I TIRANËS                             
   “__________________________”

               Administratori        

       
                Skerdi DAFA
    _____________________
1

